
 

Servizio Risorse Umane - UOC Stato Giuridico Personale Docente 
Il Funzionario Istruttore: Elena Bazzoli 
 1 

DECRETO 
Oggetto: Indizione elezioni suppletive di n. 1 componente effettivo del Collegio di Disciplina  
 

IL RETTORE 
 

VISTO: 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
– serie generale del 26 settembre 2020, n. 239 e, in particolare, l’art. 14; 

- il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 961 del 27 novembre 2020; 
- il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 273 del 24 marzo 2022 e, in particolare, l’art. 

51 che disciplina le modalità di elezione del Collegio di Disciplina; 
- il proprio Decreto n. 886 del 18 novembre 2020 con il quale sono stati resi noti i risultati delle 

elezioni della componente elettiva del Collegio di Disciplina dell’Università degli Studi di 
Brescia per il periodo 2020-2024; 

- la nota prot. 91930 del 3 aprile 2023 con la quale il Dott. Andrea Panteghini, componente 
effettivo interno (eletto) del Collegio di Disciplina per i Ricercatori, ha rassegnato le proprie 
dimissioni da tale incarico in considerazione della imminente presa di servizio nel ruolo dei 
Professori Associati a decorrere dal 1 maggio 2023; 

CONSIDERATO che l’art. 14, comma 2, dello Statuto di Ateneo prevede, tra i componenti il Collegio 
di Disciplina, l’elezione di tre componenti effettivi interni (un professore ordinario, un professore 
associato e un ricercatore a tempo indeterminato), attribuendo l’elettorato attivo, rispettivamente, ai 
professori ordinari, ai professori associati e ai ricercatori a tempo indeterminato; 
RITENUTO necessario procedere con la sostituzione del Dott. Andrea Panteghini, per il periodo 
residuo di durata del mandato del Collegio di Disciplina (scadenza 31 ottobre 2024), attivando la 
procedura per l’elezione del componente effettivo dei ricercatori a tempo indeterminato; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  

1 – di indire per il giorno mercoledì 31 maggio 2023 dalle ore 8:30 alle ore 14:30 le elezioni, con 
modalità di voto telematico da remoto, della componente elettiva nel Collegio di Disciplina, di: 

- un ricercatore a tempo indeterminato, eletto da tutti i ricercatori a tempo indeterminato 
dell’Ateneo, costituiti in unico corpo elettorale. 

 
2 – Le candidature dovranno essere inviate, utilizzando esclusivamente il modulo allegato al 
presente provvedimento (All. 1), dalla propria mail istituzionale (nome.cognome@unibs.it), 
all’indirizzo: ammcentr@cert.unibs.it entro le ore 14.00 di lunedì 15 maggio 2023. 
 
3 – Con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione Elettorale Centrale. 
 
Brescia, data del protocollo 
 
 

 IL RETTORE 
 (Prof. Francesco Castelli) 
 Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 

mailto:ammcentr@cert.unibs.it




 

*Si ricorda che la candidatura è ammissibile nel solo caso in cui il periodo residuo di servizio non 
sia inferiore alla durata del mandato 

COLLEGIO DI DISCIPLINA 
ELEZIONI SUPPLETIVE DI N. 1 COMPONENTE EFFETTIVO INTERNO  

 
31 MAGGIO 2023 

 
 

MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
(scadenza 15 maggio 2023 ore 14,00) 

 
 
___ sottoscritt___  
 
Cognome________________________________Nome___________________________________ 
 
Luogo di nascita________________________________________ Data di nascita____/____/_____ 
 
In servizio nel ruolo di Ricercatore a tempo indeterminato  
 

PRESENTA LA PROPRIA CANDIDATURA 
 

per l’elezione e la nomina nel collegio di disciplina in qualità di Ricercatore a tempo indeterminato*. 
 
A tale proposito il/la sottoscritto/a dichiara  
 
      di essere in servizio in regime di impegno a tempo pieno 

ovvero 

      di impegnarsi ad optare per il regime di impegno a tempo pieno, in caso di elezione, ai sensi 
dell’art. 18, c. 2 del Regolamento Elettorale 
 
 
 
 
Brescia _____________                       Firma__________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
Si allega documento di identità 
 

 

 


		2023-04-27T12:20:48+0200
	IT
	Francesco Castelli




